
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 69. schůze Rady města Studénky 

konané 26.05.2022 

 

 

 

 

 

 

čís. 1572/69/22–1617/69/22     

 

 

 

 

  

 

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  Pavlína Šebíková v. r.  

 zapisovatelka  

 



Strana 2 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

PŘEHLED USNESENÍ Z 69. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 26.05.2022 

 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

1572 1 Kontrola plnění usnesení 

1573 2 
Žádosti o řešení bytové situace a uzavření nájemní smlouvy k bytu ve vlastnictví 

města Studénky 

1574 3 Žádost o povolení k úpravám koupelny v bytě ve vlastnictví města Studénky 

1575 4 
Dodatky ke smlouvám o výpůjčce nebytových prostor uzavřeným se sbory 

dobrovolných hasičů 

1576 5 Změna ceníku za uložení odpadů na skládce společnosti ASOMPO, a. s. 

1577 6 Anketa k návrhu nového vzhledu kašny na nám. Republiky ve Studénce 

1578 7 
Pronájem části pozemku parc. č. 1356/69 v k. ú. Butovice za účelem zřízení 

předzahrádky 

1579 8 Výpůjčka pozemků v k. ú. Butovice za účelem pasení koní 

1580 9 
Úprava smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – stavba „REKO 

MS Studénka 1. etapa“ 

1581 10 
Žádosti o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v pozemcích parc. č. 53/1 a parc. č. 37/1 v k. ú. Studénka nad Odrou 

1582 11 
Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemku 

parc. č. 2113 v k. ú. Studénka nad Odrou 

1583 12 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na pozemku parc. č. 15/3 v k. ú. Nová Horka 

1584 13 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací na pozemky v k. ú. Butovice 

1585 14 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2646 v k. ú. Butovice 

1586 15 Prodej pozemku parc. č. 945 v k. ú. Butovice 

1587 16 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2021/0066/SD „Sanace suterénu kotelny 

Dělnického domu ve Studénce“ 

1588 17 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Venkovní sanace zdiva 

MŠ R. Tomáška ve Studénce“ 

1589 př. 1 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 2407/7 

a parc. č. 336 v k. ú. Butovice 

1590 př. 2 Prohlášení vlastníka budov bez čp/če na ulici Mlýnská v k. ú. Studénka nad Odrou 

1591 př. 3 Záměr bezúplatného převodu nemovitých věcí v k. ú. Studénka nad Odrou 

1592 př. 4 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výměna rozvodů 

vody, odpadů a oprava soc. zázemí na 1. stupni ZŠ Butovická“ 

1593 př. 5 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce VO – 

ul. 2. května, sever“ 

1594 19 
Návrh na pořízení změny Územního plánu Studénka – pozemek parc. č. 2327/66 

v k. ú. Butovice 

1595 20 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky – kotlíkové půjčky 

1596 21 
Rozhodnutí o přijetí finančních prostředků na projekt „Novostavba chodníkového 

tělesa na ul. Butovická III. etapa“ 

1597 22 Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

1598 23 
Dodatky č. 2 k příkazním smlouvám o zajištění výkonu činnosti koordinátora TDS 

a BOZP na akci „EO budova na ul. Tovární“ 

1599 24 
Udělení výjimky na výběr zpracovatele projektové dokumentace k akci „PD – 

Modernizace učeben na základních školách ve Studénce“ 

1600 25 Výroční zpráva SAK Studénka, příspěvkové organizace, za rok 2021 



Strana 3 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

1601 26 
Hodnocení ředitele SAK Studénka, příspěvkové organizace, a návrh na udělení 

odměny řediteli 

1602 27 
Odměna ředitelce Mateřské školy Studénka,  Komenského 700, příspěvková 

organizace 

1603 28 
Výsledky hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města 

Studénky za rok 2021 

1604 29 Dodatek závazných ukazatelů příspěvkové organizace města pro rok 2022 

1605 30 
Souhlas s otevřením přípravné třídy v Základní škole Studénka, Butovická 346, 

příspěvkové organizaci 

1606 31 Žádosti o prominutí nedoplatku za vyúčtování energií 

1607 32 Schválení realizace projektu v rámci participativního rozpočtu roku 2022 

1608 př. 6 
Přijetí účelově určeného daru pro Základní školu Františka kardinála Tomáška 

Studénka, příspěvkovou organizaci 

1609 33 
Prodej neupotřebitelného movitého majetku města Studénky – osobní automobil 

Citroën C4 

1610 34 Prodej neupotřebitelného movitého majetku města Studénky – detektor plynu 

1611 35 
Přehled smluv o objemu 200.000,00–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

Zastupitelstva města Studénky za období 1–3/2022 

1612 36 Informace o plnění rozpočtu města Studénky k 30.04.2022 

1613 37 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2022/07 

1614 př. 7 
Rozpočtové opatření v kompetenci Zastupitelstva města Studénky 

č. RO/RMS-ZMS/2022/08 

1615 38 Zahraniční pracovní cesta starosty 

1616 39 
Informace tajemníka městského úřadu o výsledku kontroly provedené u odboru 

Městského úřadu Studénka 

1617 př. 8 
Změna termínového plánu konání schůzí Rady města Studénky pro období září–

říjen 2022 

 

 

1572/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

1.1. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky, 

1.2. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 

1573/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. bere na vědomí 

1.1.   žádost XXX, bytem XXX, o výměnu bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, 

na ul. Budovatelské XXX ve Studénce, části Butovice, za byt č. XXX, 2+1 

standardní kvality, na ul. Budovatelské XXX ve Studénce, části Butovice, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   žádost XXX, bytem XXX, o přednostní řešení bytové situace uzavřením nájemní 

smlouvy k bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, na ul. Budovatelské XXX 

ve Studénce, části Butovice, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3.    žádost XXX, bytem Studénka, část Butovice, Budovatelská XXX,  

o přednostní řešení bytové situace výměnou bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, 

na ul. Budovatelské XXX ve Studénce, části Butovice, za byt č. XXX, 2+1 

standardní kvality, na ul. Budovatelské XXX ve Studénce, části Butovice, dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu. 

 

 

 



Strana 4 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

2. rozhodla 
2.1.   uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, v domě čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.07.2022 do 31.12.2022,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 4.780,00 Kč měsíčně, 

2.2.    uzavřít dohodu o zániku nájmu bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, v domě 

čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, mezi městem Studénka 

jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako nájemcem, a to k 30.06.2022, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

2.3.   uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, v domě čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.08.2022 do 31.01.2023,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.210,00 Kč měsíčně. 

3. ukládá 
realizovat bod 2. tohoto usnesení.   

          T: 30.06.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1574/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. rozhodla 

 vyhovět žádosti XXX, nájemkyně bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, na ulici 

Budovatelské čp. XXX ve Studénce, části Butovice, a povolit úpravy koupelny na vlastní 

náklady nájemkyně, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.08.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1575/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 

1.1. č. MHÚM/2016/0316/SO mezi městem Studénka jako půjčitelem a Sborem 

dobrovolných hasičů Studénka – nádraží, se sídlem Studénka, 2. května 883, jako 

vypůjčitelem, kterým se doplňují práva a povinnosti vypůjčitele, a to s účinností 

od 15.06.2022, dle doplněné přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   č. MHÚM/2016/0317/SO mezi městem Studénka jako půjčitelem a Sborem 

dobrovolných hasičů Studénka – Butovice, se sídlem Studénka, Butovická 514, jako 

vypůjčitelem, kterým se doplňují práva a povinnosti vypůjčitele, a to s účinností 

od 15.06.2022, dle doplněné přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.06.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1576/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. bere na vědomí 

změnu ceníku za uložení odpadů na skládce společnosti ASOMPO, a. s., se sídlem 

Životice u Nového Jičína 194, IČO: 25872826, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

 



Strana 5 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

1577/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. bere na vědomí 

zpracovaný podklad – variantní návrhy technologií vodního prvku, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. souhlasí 

s provedením ankety mezi občany města k návrhu nového vzhledu kašny 

na nám. Republiky ve Studénce, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3. ukládá 
realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

T: 28.07.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1578/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. rozhodla 

uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 1356/69 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace v obci Studénka, k. ú. Butovice, o výměře 50 m
2
 mezi městem 

Studénka jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, IČO: XXX, jako nájemcem, 

za účelem umístění předzahrádky, a to na dobu neurčitou při výši nájemného 

226,00 Kč/m
2
/rok, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 30.06.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1579/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků parc. č. 2501/1 – orná půda, parc. č. 2502/2 – 

ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2502/1 – zastavěná plocha, nádvoří a parc. č. 2503 – 

trvalý travní porost, v obci Studénka, k. ú. Butovice, o ploše cca 19 000 m
2
 mezi městem 

Studénka jako půjčitelem a XXX, bytem XXX, jako vypůjčitelem, za účelem pasení koní, 

a to na dobu neurčitou, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 30.06.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1580/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. zrušuje 

       platnost usnesení RMS č. 1507/66/22 ze dne 31.03.2022 ve věci uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností GasNet, s. r. o., v souvislosti 

se stavbou „REKO MS Studénka 1. etapa“ na pozemcích ve vlastnictví města, z důvodů 

uvedených v důvodové zprávě. 

2. rozhodla 

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívající v právu zřídit,  

provozovat, opravovat a udržovat plynárenské zařízení na pozemcích parc. č. 789, parc. 

č. 939, parc. č. 1004, parc. č. 1136/1, parc. č. 1162/1, parc. č. 1162/4, parc. č. 1508/1 

a parc. č. 2082/89, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví 

města Studénky, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 150,00 Kč 

za každý započatý metr délkový plynárenského zařízení + DPH, ve prospěch společnosti 



Strana 6 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíše, Klíšská 940/96, IČO: 27295567, jako 

budoucí oprávněné, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

3. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.07.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1581/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. rozhodla 

1.1.   uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní přípojky v pozemcích parc. č. 53/1 – ostatní 

plocha  a parc. č. 37/1 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka 

nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného ze služebnosti, 

za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH 

ve prospěch XXX, bytem XXX, a XXX, bytem XXX, jako spoluvlastníků budoucího 

panujícího pozemku parc. č. 29/1 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a jako 

budoucích oprávněných ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní přípojky v pozemcích parc. č. 53/1 – ostatní 

plocha a parc. č. 37/1 – ostatní plocha, vše v obci Studénka, k. ú. Studénka 

nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného ze služebnosti, 

za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH 

ve prospěch XXX a XXX, oba bytem XXX, jako spoluvlastníků budoucího 

panujícího pozemku parc. č. 29/2 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a jako 

budoucích oprávněných ze služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1582/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. rozhodla 

1.1.   zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřízení a uložení 

zařízení distribuční soustavy v pozemku parc. č. 2113 – orná půda v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 1.000,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Studénka 

jako povinným ze služebnosti a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako oprávněným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1583/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. 22654/IV-12-8023587“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat 



Strana 7 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

a udržovat zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 15/3 – zahrada v obci 

Studénka, k. ú. Nová Horka, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného, 

za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 4.500,00 Kč + DPH, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.07.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1584/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. doporučuje ZMS 

1.1. souhlasit s možností nabytí částí pozemků parc. č. 888/2 – ostatní plocha, silnice 

a parc. č. 878/3 – ostatní plocha, silnice, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

z vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem Ostrava, 28. října 117, 

IČO: 70890692, v hospodaření Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 

organizace, se sídlem Ostrava, Úprkova 795/1, IČO: 00095711, do vlastnictví města 

Studénky, a to formou daru, 

1.2. uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací mezi Moravskoslezským 

krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, zastoupeným Správou 

silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Ostrava, 

Úprkova 795/1, IČO: 00095711, jako budoucím dárcem a městem Studénka jako 

budoucím obdarovaným, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.06.2022 

 Z: místostarosta 
 

1585/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 2646 – ostatní plocha o výměře cca 4 m
2 

v obci Studénka, k. ú. Butovice, za minimální cenu 500,00 Kč/m
2
 bez DPH.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.06.2022 

 Z: místostarosta 
 

1586/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. doporučuje ZMS 

1.1. prodat pozemek parc. č. 945 – ostatní plocha o výměře 136 m
2
 v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, společnosti Rezidence Studénka, s. r. o., se sídlem Brno, Žabovřesky, 

Chládkova 898/2, IČO: 14238021, za cenu 68.000,00 Kč, tj. 500,00 Kč/m
2
, 

1.2. uzavřít kupní smlouvu mezi městem Studénka jako prodávajícím a společností 

Rezidence Studénka, s. r. o., se sídlem Brno, Žabovřesky, Chládkova 898/2, 

IČO: 14238021, jako kupující, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 09.06.2022 

     Z: místostarosta 

 



Strana 8 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

1587/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2020/0019/SD „Sanace suterénu kotelny 

Dělnického domu ve Studénce“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

DEV COMPANY, spol. s r. o., se sídlem Ostrava, Čs. legií 145/18, IČO: 47679620, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.06.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1588/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla 

1.1.   zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Venkovní sanace zdiva 

MŠ R. Tomáška ve Studénce“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

1.2.   jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  Lubomír Šobich – místostarosta,  

   Karel Polák – člen ZMS, 

  Mgr. Pavla Honová – členka RMS, 

 Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 Bc. Lukáš Kaňuščák – referent odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 náhradníci:  Libor Slavík – starosta, 

 Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku,  

  Ing. Radovan Přikryl – člen RMS. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele. 

T: 23.06.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1589/69/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 2407/7 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 336 – zahrada v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako budoucím oprávněným z věcného břemene 

a Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, 

v hospodaření Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, 

se sídlem Ostrava, Úprkova 795/1, IČO: 00095711, jako budoucím povinným z věcného 

břemene, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 30.06.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 

 



Strana 9 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

1590/69/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. doporučuje ZMS 

1.1. schválit dle § 1166 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, rozdělení práva k nemovité věci – pozemku parc. č. 1811/4 – zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba, na ulici Mlýnská 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, na vlastnické právo k jednotkám,  

1.2. schválit prohlášení vlastníka o rozdělení práva k pozemku parc. č. 1811/4 – 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba,  v obci 

Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, na vlastnické právo k jednotkám, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, 

1.3. schválit dle § 1166 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, rozdělení práva k nemovité věci – pozemku parc. č. 1811/5 – zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba, na ulici Mlýnská 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, na vlastnické právo k jednotkám,  

1.4. schválit prohlášení vlastníka o rozdělení práva k pozemku parc. č. 1811/5 – 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba,  v obci 

Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, na vlastnické právo k jednotkám, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.06.2022 

     Z: místostarosta 

 

1591/69/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr bezúplatného převodu pozemku parc. č. 243/1 – zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 1 658 m
2
, jehož součástí je stavba čp. 88 – občanská vybavenost v části 

obce Studénka, a pozemku parc. č. 244 – zahrada o výměře 1 074 m
2
, vše v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, a to formou daru.   

2. ukládá 
     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.06.2022 

     Z: místostarosta 

 

1592/69/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. rozhodla  
1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Výměna rozvodů vody, 

odpadů a oprava soc. zázemí na 1. stupni ZŠ Butovická“ po společnosti, která 

odstoupila z výběrového řízení, podala společnost LARS M+K, s. r. o., se sídlem 

Krhová, Pod Jehličnou 519, IČO: 48399710, s nabídkovou cenou 2.173.980,70 Kč 

bez DPH a 2.630.516,70 Kč s DPH, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Výměna rozvodů vody, odpadů a oprava 

soc. zázemí na 1. stupni ZŠ Butovická“ mezi městem Studénka jako objednatelem 

a společností LARS M+K, s. r. o., se sídlem Krhová, Pod Jehličnou 519, 

IČO: 48399710, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.06.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 



Strana 10 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

1593/69/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 5 

1. rozhodla  
1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější 

nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce VO – 

ul. 2. května, sever“ podala společnost ELTOM, s. r. o., se sídlem Ostrava, 

Mariánské Hory, Oběžná 163/19, IČO: 25837117, s nabídkovou cenou 

1.804.046,35 Kč bez DPH a 2.182.896,08 Kč s DPH, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo na službu „Rekonstrukce VO – ul. 2. května, sever“ mezi 

městem Studénka jako objednatelem a společností ELTOM, s. r. o., se sídlem 

Ostrava, Mariánské Hory, Oběžná 163/19, IČO: 25837117, jako zhotovitelem, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.06.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1594/69/22 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. doporučuje ZMS 
rozhodnout nezahajovat proces pořízení samostatné změny Územního plánu Studénka  

na podnět předložený XXX, bytem XXX, a tento požadavek řešit v rámci zpracování 

zprávy o uplatňování územního plánu. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.06.2022 

     Z: místostarosta 

 

1595/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. doporučuje ZMS 
uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě č. 07021962 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky, se sídlem Praha 11, Kaplanova 1931/1, 

IČO: 00020729, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.06.2022 

Z: starosta 

 

1596/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. doporučuje ZMS  
1.1.   přijmout finanční prostředky z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

ve výši 4.512.804,00 Kč na projekt „Novostavba chodníkového tělesa 

na ul. Butovická III. etapa“, 

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí finančních prostředků dle bodu 1.1. tohoto usnesení 

mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Praha 9, Sokolovská 278, 

IČO: 70856508, jako poskytovatelem a městem Studénka jako příjemcem. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.06.2022 

Z: starosta  



Strana 11 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

1597/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla 

uzavřít dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů mezi městem Studénka a společností Zásobování teplem Vsetín, a. s., se sídlem 

Vsetín, Jiráskova 1326, IČO: 45192588, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.06.2022 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

1598/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. rozhodla 

uzavřít dodatky č. 2 k příkazním smlouvám o zajištění výkonu činnosti 

TDS č. SŘÚPaR/2021/0005/SD a výkonu činnosti koordinátora BOZP 

č. SŘÚPaR/2021/0004/SD na akci „EO budova na ul. Tovární“ mezi městem Studénka 

jako příkazcem a XXX, se sídlem XXX, IČO: XXX, jako příkazníkem, dle příloh č. 2 a 3 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.06.2022 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

1599/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. rozhodla  

1.1.   udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrnice č. SM/06/2021/SŘÚPaR – 

Výběr dodavatelů u zakázek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky 

na zpracování projektové dokumentace na akci „PD – Modernizace učeben 

na základních školách ve Studénce“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít příkazní smlouvu mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

Projekce Guňka, s. r. o., se sídlem Ostrava-Hrabůvka, Na Čtvrti 328/10, 

IČO: 01508504, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.06.2022 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1600/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti SAK Studénka, příspěvkové organizace, se sídlem Studénka, 

Budovatelská 770, IČO: 66183561, za rok 2021, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

1601/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. rozhodla 

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

a s článkem 5 oddílu VII. „Zásad vztahů mezi orgány města Studénky a SAK Studénka, 

příspěvkovou organizací“ o výši odměny řediteli SAK Studénka, příspěvkové organizace, 

p. Mgr. Kamilu Krahulovi, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 



Strana 12 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 30.06.2022 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

1602/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. rozhodla 

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

a dle oddílu VII. čl. 7 „Zásad vztahů mezi orgány města Studénky a školami, jejichž 

zřizovatelem je město Studénka“ o výši odměny ředitelce Mateřské školy Studénka, 

Komenského 700, příspěvkové organizace, pí Mgr. Pavle Honové u příležitosti životního 

jubilea, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 03.06.2022 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   

 

1603/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. schvaluje 

účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2021 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.2. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.3. Základní škola Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.4. Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, 

IČO: 00848671, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

1.5. SAK Studénka, příspěvková organizace, IČO: 66183561, dle přílohy č. 6 

předloženého materiálu. 

2. schvaluje 

výsledky hospodaření příspěvkových organizací města Studénky za rok 2021 a jejich 

rozdělení do fondů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

3. ukládá 

realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2022 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1604/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. vydává 

dodatek závazných ukazatelů pro rok 2022 příspěvkové organizace Základní škola 

Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace, IČO: 60609214, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2022 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   

 

 

 



Strana 13 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

1605/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. souhlasí 

s otevřením přípravné třídy v Základní škole Studénka, Butovická 346, příspěvkové 

organizaci, IČO: 60799081, s účinností od 01.09.2022.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2022 

Z: ředitelka Základní školy Butovická 

 

1606/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. rozhodla 

v souladu s § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, prominout 

1.1. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – Butovice, se sídlem Studénka, 

Butovická 514, IČO: 48805068, dluh, který spočívá v nedoplatku na vyúčtování 

energií za rok 2021 ve výši 9.716,00 Kč, 

1.2. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – nádraží, se sídlem Studénka, 

2. května 883, IČO: 484307738, dluh, který spočívá v nedoplatku na vyúčtování 

energií za rok 2021 ve výši 6.408,00 Kč. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 30.06.2022 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1607/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. schvaluje 

realizaci vítězného projektu – Veřejné ohniště – v rámci participativního rozpočtu 

roku 2022 vybraného hlasováním, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

2.1. realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

T: 31.12.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku  

2.2. provést změnu rozpisu rozpočtu. 

T: 30.06.2022 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu  

 

1608/69/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 6 

1. souhlasí 

s přijetím účelově určeného finančního daru od Nadace THE KELLNER FAMILY 

FOUNDATION, se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, IČO: 28902254, v celkové výši 

73.500,00 Kč pro Základní školu Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvkovou 

organizaci, IČO: 60609214. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 10.06.2022 

Z: ředitel Základní školy Studénka 1 

 

 

 



Strana 14 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

1609/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. rozhodla 

1.1. upustit jednorázově od postupu stanoveného vnitroorganizační směrnicí 

č. SM/09/2019/FaR – Oběh účetních dokladů a pokladní operace při prodeji 

neupotřebitelného movitého majetku města Studénky, 

1.2. zveřejnit záměr prodeje osobního automobilu Citroën C4, dle upravené přílohy č. 2 

předloženého materiálu; zájemci předloží své nabídky v zalepené obálce v termínu 

do 14.06.2022; osobní automobil bude odprodán zájemci, který předloží nejvyšší 

nabídku, 

1.3. zřídit komisi pro výběr kupujícího dle bodu 1.2. tohoto usnesení ve složení: 

 předseda: Lubomír Šobich, místostarosta, 

 členové: Petr Sič, referent odboru vnitřních věcí,   

 Marcela Šajtarová, referentka odboru financí a rozpočtu, 

 náhradník: Bc. Lukáš Kaňuščák, referent odboru místního hospodářství a údržby 

majetku,  

1.4. uzavřít kupní smlouvu, jejímž předmětem je prodej movitého majetku, dle doplněné 

přílohy č. 3 předloženého materiálu.  

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2022 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

1610/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 34  

1. rozhodla  

1.1. upustit jednorázově od postupu stanoveného vnitroorganizační směrnicí 

č. SM/09/2019/FaR – Oběh účetních dokladů a pokladní operace při prodeji 

neupotřebitelného movitého majetku města Studénky, 

1.2. prodat neupotřebitelný movitý majetek města Studénky – detektor plynu za cenu 

2.000,00 Kč obci Vřesina, se sídlem Vřesina, 21. dubna 247/1, IČO: 00635545, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2022 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

1611/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 35 

1. bere na vědomí 
přehled smluv o objemu 200.000,00–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

Zastupitelstva města Studénky za období 1–3/2022, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

  

1612/69/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 36  

1. bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu města Studénky k 30.04.2022, dle příloh č. 1–4 předloženého 

materiálu.  

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.06.2022 

Z: starosta 



Strana 15 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

1613/69/22  Rada města Studénky po projednání         

mat. č. 37 

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2022/07, dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2022, dle upravené přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

3. ukládá 
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

T: 25.05.2022 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

1614/69/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 7 

1. doporučuje ZMS  
1.1.   schválit změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením č. RO/RMS-ZMS/2022/08, 

dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.2.   stanovit upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2022, dle upravené přílohy 

č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 09.06.2022 

     Z: starosta 
 

1615/69/22  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 38 

1. schvaluje 

zahraniční pracovní cestu p. Libora Slavíka, starosty, dne 08.06.2022 do Senice 

na Slovensku. 

 

1616/69/22  Rada města Studénky po projednání      

mat. č. 39 

1. bere na vědomí 
informaci tajemníka městského úřadu o výsledku kontroly, dle důvodové zprávy, 

provedené u odboru místního hospodářství a údržby majetku Městského úřadu Studénka 

Krajskou veterinární správou Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj 

dne 23.02.2022, která byla zaměřena na:  

1.1. kontrolu dodržování § 49 a § 52 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči, 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,   

1.2. kontrolu dodržování § 22 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrola byla provedena podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

 

1617/69/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 8 

1. schvaluje 
termínový plán konání schůzí Rady města Studénky pro období září–říjen 2022 takto: 

 29. září 2022 

 27. října 2022. 

 

 



Strana 16 (celkem 16)                                                                                                   Usnesení z 69. schůze RMS z 26.05.2022  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2022 

Z: tajemník městského úřadu           
 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

BOZP - bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

EO - energetická opatření 

MŠ - mateřská škola 

PD - projektová dokumentace 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

SH ČMS - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

TDS - technický dozor stavebníka 

VO - veřejné osvětlení 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 

ZŠ - základní škola 


